AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE

“IRENA BUBA” sh.p.k
Vlore, mé 11/06/2023

NENI 1

Shogéria Tregtare “IRENA BUBA” sh.p.k (né vazhdim Shoqgria) formohet si shogéri
tregtare sipas ligjit 9901, dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqéri.té Tregtare:’ té. ndryshuar
dhe do t& funksionoj& n& bazé t& kétij akti themelimi dhe statuti t& miratuara prej saj.

NENI 2
Emri i Shoqérisé

Shoggria, do t& dal& né qarkullimin juridiko-civil me emrin “IRENA BUBA” sh.p.k

NENI 3
Objekti i veprimtarisé .
Shoggéria do t& keté si objekt ushtrimin e t& gjitha veprimtarive né fushén e hotelerise ,bareve dhe
restoranteve.
Konkretisht:

1) Aktivitet né fushén e turizmit, hapja dhe manaxhimi i hoteleve, godinave dhe
ambjenteve né t& cilat ushtrohet aktivitet hotelier .Hapja e manaxhimi i bareve dhe
restoranteve brenda dhe jashte strukturés hoteliere.Manaxhimi i sallave t& konferencave
né kuadér t€ aktivitetit hotelier .

NENI 4
Selia e Shoqérisé

1) Selia e Shoqérisé ndodhet né adresé: Vlore , Lagjja "Uji i Ftohte" Rruga "Puntoret e
Rilindjes"Zona kadastrale nr.8602. Pasuria me numér 92/4/4
2) Adresat e komunikimt elektronik t& shoqéris€ jang: rirena87@gmail.com

NENI §
Kapitali i Shoqgérisé

Kapitali themeltar i nénshkruar i shoqéris€ do t& jet€ i pérbéré nga kontributi i ortak&ve
themelues t& késaj Shogérie, né para né vlerén 100.000 lek&. Kapitali ndahet ng 1 (nje) pjesé dhe
pronésia e kuotave nga ortakét e shogéris€ vijon si mé poshtg:

1) Irena Fejzo né cilésing e ortakut themelues zotéron 100 % t& vlerés s kapitalit themeltar,
e barabarté me 1 kuoté me vleré 100.000 Leke.
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Kapitali themeltar investohet nga ortaku themelues né para. Pagesa e kapitalit themeltar kryhet
nga Ortakét themelues mbas rregjistrimit ne Qéndren Kombétare t& Biznesit.

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor t& pacaktuar. Afati i aktivitetit fillon mbas
regjistrimit t&€ Shoqérisé né Regjistrin Tregta

T.

NENI 7
Organct Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008” Pér Tregtarét dhe Shoqgrité Tregtare”, i
ndryshuar, organet drejtuese t& shogérisé jané si mé poshté vijon:

1) Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimmarrés;
2) Administrator — organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Ményra e organizimit t& tyre dhe funksionimit &shté e pércaktuar né Statutin e Shogérisé.

Shoqgria do t& administrohet nga Administratori, i cili zgjidhet pér njé afat pes€ vjegar me t€
drejté rizgjedhjeje.

Administratori i paré i shogérisé &shté Znjsh. Irena Fejzo lindur mé 05.06.1992 né Vlore,
Shqipéri, shtetas shqiptar, identifikuar népérmjet letémjoftimit nr.03 8563766 dhe nr. personal

J25605117S

cel. 0695653323. .
Shoggéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe né
marrédhénie me t& tretét nga administatori, i cili ushtron kéto t& drejta né pérputhje me Statutin €
shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

NENI 8
Ekspertét kontabél t& autorizuar t& Shogérisé do t& emérohen né pérputhje me ligjin né fuqi dhe
pér ¢do vit finanaciar vjetor pér veprimtaring e shoqérisé.

NENI 9
Ortakét themelues mund t& vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesémarrjen n& Shoqgri té tjera dhe
té krijojné ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim t€ kufizimeve t€ p&rcaktuara me ligj.

NENI 10
Organizimi dhe funksionimi i shoqérisg, ngritja e degéve apo filialeve t& saj, do t& b&het né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.
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NENI 11 .
Ortakét detyrohen t& ruajné sekretin e themelimit dhe veprimtaris€ sé Shoqéfisf- Te P‘m“uam
dhe t& ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen t& Zh.d?m_t_oj e
Shogériné pér démet gé i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit t& veprimtarisc s¢ tyre.

NENI 12
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshje q& mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Sl}?qéﬁse dhe té cilét
mund t& kené si objekt t& drejta si rrjedhim i raporteve me shogériné do t€ zgj idhen nga Gjykata
e Rrethit Gjyqésor Vlore.

NENI 13
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“IRENA BUBA”
1.0rtaku i vetém themelues Irena Fejzo
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